

PROTOKÓŁ NR 4/13
Z POSIEDZENIA KOMISJI
OŚWIATY, POLITYKI SPOŁECZNEJ I PROMOCJI POWIATU
z dnia 29 października 2013 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 11.00

Zakończenie posiedzenia: godz. 11.39

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman po powitaniu gości zaproszonych oraz Radnych stwierdziła quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji (8 Radnych obecnych) i zapytała czy są uwagi do porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono zatem poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad.

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Politechniki Wrocławskiej Zamiejscowego Ośrodka Dydaktycznego w Wałbrzychu.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla jego Magnificencji Rektora Politechniki Wrocławskiej Zamiejscowego prof. Tadeusza Więckowskiego.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Filharmonii Sudeckiej w Wałbrzychu.
5. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (8 radnych obecnych).

Ad. 2

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa szczegółowo uzasadnił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Politechniki Wrocławskiej Zamiejscowego Ośrodka Dydaktycznego w Wałbrzychu (stanowi zał. Nr 2 do protokołu).

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman otworzyła dyskusję.

Radna Agnieszka Błazuk wyraziła wątpliwości związane z przyznaniem przedmiotowego wyróżnienia dla Politechniki Wrocławskiej przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego. Poddała pod rozagę kwestię częstego przyznawania tej formy wyróżnień. Powiedziała, że może się to przyczynić do utraty rangi wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego”.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman zapytała czy to nie w kompetencji Gminy Wałbrzych leży przyznanie tytułu „Zasłużony” dla Politechniki, która znajduje się na terenie właśnie tej Gminy, **Starosta Wałbrzyski Józef Piksa** wyjaśnił, że nadanie tytułu dla Politechniki jest w pełni uzasadnione, a w efekcie podniesie rangę uczelni i pomoże w uzyskaniu samodzielnego oddziału zamiejscowego. Zaznaczył, że duża część studentów uczelni to mieszkańcy powiatu wałbrzyskiego.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Radna Urszula Drozdowska przypomniała, że takim tytułem odznaczono m.in. Bibliotekę pod Atlantami, której siedziba znajduje się na terenie Gminy Wałbrzych. Podzieliła jednocześnie argumentację przedstawioną przez Starostę Wałbrzyskiego Józefa Piksę.

Radny Kamil Orpel dodał, że w wyniku zmiany ustawy o szkolnictwie wyższym będą likwidowane oddziały terenowe, jeżeli w tych oddziałach nie zostanie zapewniona stała kadra. Wyjaśnił, że obecnie rektor tej uczelni walczy wraz z władzami uczelni, aby oddział w Wałbrzychu pozostawić, oraz aby ten oddział był autonomiczny. Według opinii radnego, docenienie zaangażowania i walki o to, aby nie likwidować oddziału, który kształci przyszłe kadry powiatu wałbrzyskiego, jest godny poparcia i docenienia.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Politechniki Wrocławskiej.

W wyniku głosowania 7 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (8 radnych obecnych), Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Politechniki Wrocławskiej.

Ad. 3

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa szczegółowo uzasadnił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla jego Magnificencji Rektora Politechniki Wrocławskiej Zamiejscowego prof. Tadeusza Więckowskiego (stanowi zał. Nr 3 do protokołu).

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla jego Magnificencji Rektora Politechniki Wrocławskiej Zamiejscowego prof. Tadeusza Więckowskiego.

W wyniku głosowania 7 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (8 radnych obecnych), Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla jego Magnificencji Rektora Politechniki Wrocławskiej Zamiejscowego prof. Tadeusza Więckowskiego.

Ad. 4

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa szczegółowo uzasadnił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Filharmonii Sudeckiej w Wałbrzychu (stanowi zał. Nr 4 do protokołu). Powiedział, że zwrócono się do Starostwa z prośbą o objęcie patronatem uroczystości z okazji 35. lecia powstania Filharmonii Wałbrzyskiej. Przypomniał, że podczas trwania ubiegłej kadencji Rady Powiatu Wałbrzyskiego, przyznano tytuł „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” ówczesnemu Dyrektorowi Filharmonii Sudeckiej w Wałbrzychu, Panu Wiłkomirskiemu. Poinformował radnych, że wręczenie tytułu przedmiotowej instytucji odbyłoby się dnia 15 listopada br.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman otworzyła dyskusję.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Filharmonii Sudeckiej w Wałbrzychu.

Radna Urszula Drozdowska zapytała, czy wałbrzyski Zespół Pieśni i Tańca otrzymał tytuł „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego”.

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa odpowiedział, że Zespół Pieśni i Tańca nie otrzymał tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego”.

Więcej uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 6 za, o przeciw, 2 wstrzymujących się (8 radnych obecnych), Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Filharmonii Sudeckiej w Wałbrzychu.

Ad. 5

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman podziękowała Staroście Wałbrzyskiemu za zorganizowanie dnia 24 października br. spotkania nt. zasad współpracy pomiędzy Powiatową Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną a szkołami z terenu powiatu wałbrzyskiego.

Radny Kamil Orpel przypomniał, że trwają konsultacje społeczne z organizacjami pozarządowymi na terenie powiatu wałbrzyskiego w sprawie Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz powołania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman** zamknęła posiedzenia Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła
Anna Gromniak
SEKRETOR
Anna Gromniak

Przewodnicząca Komisji
Oświaty, Polityki Społecznej
i Promocji Powiatu
Monika Rejman
Monika Rejman

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady.